
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 1 de 35

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 3
Convocação 3

Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos (STU) 4

Secretaria de Educação 5

Secretaria de Saúde 5

Secretaria de Administração 7

Secretaria de Assistência Social 8

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 9
Atos Oficiais 9
Portarias 9

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - IPMC 
9

Atos Oficiais 9
Portarias 9

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA 10
Concursos Públicos / Processos Seletivos 10
Edital 10

Superintendência de Água e Esgoto 10
Licitações e Contratos 10
Aviso de Julgamento de Habilitação 10
Notificações 11



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 2 de 35

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.553, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2.019
SUBSTITUI MEMBROS DO COMITÊ 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL 
DE CULTURA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 5.932/19, de 14 de fevereiro de 2.019, 
oriundo da Secretaria Municipal de Cultura, DECRETA:

Art. 1º Ficam SUBSTITUÍDOS os membros que 
especificam do COMITÊ GESTOR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE CULTURA, nomeados pelo Decreto nº 
6.740, de 08 de abril de 2.015 e pelo Decreto nº 7.432, de 
31 de julho de 2.018, respectivamente, conforme seguem:

Na Representação da Câmara Municipal de 
Catanduva:

O Titular: Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos, 
pela Senhora IZABELA CREMONINI DE

CARVALHO

O Suplente: Caio Marcelo Bastos Martani, pelo Senhor 
REGINALDO FLORIANO PUYDINGER

DOS SANTOS

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
20 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE  2.019.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA.

CHRISTIANE PERRI VALENTIM

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.554, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2.019
SUBSTITUI MEMBROS DA 
COMISSÃO MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL - COMDEC.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 6.212/19, de 15 de fevereiro de 
2.019, oriundo do Comando da Guarda Civil Municipal, 
DECRETA:

Art. 1º Ficam SUBSTITUÍDOS os membros que 
especificam da COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA 
CIVIL - COMDEC, nomeados pelo Decreto nº 7.042, de 
25 de janeiro de 2.017, com substituição pelo Decreto nº 
7.230, de 02 de outubro de 2.017, conforme seguem:

Na Representação da Secretaria Municipal de 
Administração:

O Senhor Ricardo Ercoli, pelo Senhor SIGUIMAR 
EMÍLIO PASTORE FILHO

Na Representação do Tiro de Guerra nº 02-012:

O Sub-Tenente Alexandre Relly, pelo Sub-Tenente 
FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS

Na Representação do Posto de Bombeiros de 
Catanduva:

O Cap. PM Cmt. José Luiz Ferrari Ferreira, pelo 1º 
Tenente RAFAEL FANTINI

Na Representação da Polícia Militar do Estado de São 
Paulo - 30º BPM/I:

O Major PM Cmt. Interino Daniel Rodrigues Prado, 
pelo Major PM EDUARDO CENEVIVA

BERARDO

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
20 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE  2.019.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA.

CHRISTIANE PERRI VALENTIM



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 3 de 35

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

ADM/fátima-1

Licitações e Contratos

Convocação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 203/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Município de Catanduva, que irá cancelar 
a ata de registro de preços com a empresa vencedora do 
pregão, no item relacionado abaixo.

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar vossa 
empresa, que foi a 3ª colocada, conforme segue:

ITEM: 04 – EMPRESA: QUICKLOG TRANSPORTES 
E LOGISTICA EIRELI - PARA QUE POSSIVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 6.120,00, QUE FOI SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO OU OUTRO VALOR MENOR. Fica, 
portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao exposto 
acima e que apresente a proposta e amostra, no prazo de 
até 02(dois) dias úteis, do dia 27/02/2019 à 28/02/2019. 
Ozório Ap. Morais - Pregoeiro Designado.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 4 de 35

Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos 
(STU)

Página 1/1
Data: 25/02/2019
Hora: 16:07:15
Nº Relatório: -

PREFEITURA DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES URBANOS

Notificação de Resultado de Recurso - DEFESA DE AUTUAÇÃO

 

 Processo  Placa  Nº Auto  Resultado
124/2019 BLV2093 T000013213-1 INDEFERIDO

125/2019 ONH6623 T000013227-1 INDEFERIDO

126/2019 ONH6623 C07249727-1 INDEFERIDO

169/2019 BKD8471 C07250933-1 DEFERIDO

192/2019 FUV8167 T000026310-1 INDEFERIDO

193/2019 ERO5242 T000024780-1 INDEFERIDO

203/2019 DMN2137 T000024890-1 INDEFERIDO

220/2019 GHV8199 T000026278-1 INDEFERIDO

234/2019 EAP1364 T000013256-1 INDEFERIDO

235/2019 ETJ8697 C07238939-1 DEFERIDO

241/2019 FVW1768 T000026066-1 INDEFERIDO

258/2019 NRQ4594 T000026218-1 INDEFERIDO

271/2019 FLF1764 T000024870-1 INDEFERIDO

273/2019 FUF4397 T000026151-1 INDEFERIDO

278/2019 DJG9928 C07248098-1 DEFERIDO

288/2019 DWC1860 T000026330-1 INDEFERIDO

304/2019 FTH0091 T000026171-1 INDEFERIDO

307/2019 DJG6997 T000026267-1 INDEFERIDO

309/2019 EPX5140 T000013383-1 INDEFERIDO

311/2019 DJG6247 T000004187-1 INDEFERIDO

316/2019 GHZ3619 T000008262-1 INDEFERIDO

327/2019 EXO1031 T000004151-1 INDEFERIDO

328/2019 GBT3508 T000005182-1 INDEFERIDO

333/2019 FGT2775 C07261003-1 INDEFERIDO

Para os processos INDEFERIDOS, cabe recurso para Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI (1ª Instância) até a data do
vencimento do boleto.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 5 de 35

Secretaria de Educação

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE CATANDUVA, Profª. JAQUELISI CARLA 
SANTOS, CONVOCA OS MEMBROS TITULARES OU NA 
IMPOSSIBILIDADE OS SUPLENTES EM EXERCÍCIO, 
PARA A REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA, QUE 
SERÁ REALIZADA NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2019, 
QUARTA FEIRA ÀS 14hOO, NAS DEPENDÊNCIAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, À RUA 
AMAZONAS Nº 183.

PAUTA: - CALENDÁRIO 2019 DAS REUNIÕES;

- RESPOSTAS DOS OFÍCIOS ENVIADOS;

- ESTUDO E IMPACTOS DA RESOLUÇÃO Nº09 DE 
30/01/2019

CATANDUVA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

__________________________________________

JAQUELISI CARLA SANTOS

RG /SP Nº 29.508.567-8

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CATANDUVA/SP

CONVOCAÇÃO
REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
Conselho do FUNDEB, Prof.ª Estela Mary de Souza, 
convoca os senhores (as) membros titulares em exercício 
e convida os suplentes para a Reunião Plenária Ordinária 
a ser realizada no dia 27 de fevereiro de 2019, quarta-
feira, às 16h, nas dependências da Secretaria Municipal 
de Educação, à Rua Amazonas nº 183, com a seguinte 
pauta:

- Apreciação dos empenhos;

- Outros.

CATANDUVA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

__________________________________________

ESTELA MARY DE SOUZA

PRESIDENTE DO CONSELHO DO FUNDEB

Secretaria de Saúde

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
001/2018 – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação 
de serviços eventuais, de plantões médicos, através de 
médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM - 
Conselho Regional de Medicina, junto ao SAMU - Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva - 
CONSIRC, em prol da empresa Marcos Rafael Ansanelli 
da Silva, inscrita no CNPJ sob nº 27.749.554/0001-42 
estabelecida na Rua Treze de Maio, 1275, no município 
de Lins, Estado de São Paulo,  pelo valor de R$ 118,00 
(cento e dezoito reais), lavrando-se competente contrato 
com as cláusulas de estilo. Catanduva – SP, 14 de janeiro 
de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
002/2018 – EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de serviços eventuais, de 
plantões médicos, através de médicos plantonistas 
regularmente inscritos no CRM - Conselho Regional de 
Medicina, junto ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde da Região de Catanduva – CONSIRC. Contratada: 
Marcos Rafael Ansanelli da Silva, inscrita no CNPJ sob 
nº 27.749.554/0001-42 estabelecida na Rua Treze de 
Maio, 1275, no município de Lins, Estado de São Paulo. 
Valor: R$ 118,00 (cento e dezoito reais). Assinatura: 14 de 
janeiro de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
001/2018 – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação 
de serviços eventuais, de plantões médicos, através de 
médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM - 
Conselho Regional de Medicina, junto ao SAMU - Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva - 
CONSIRC, em prol da empresa Clínica Médica Dinalli, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.549.975/0001-76 estabelecida 
na Avenida José Orlando Pereira, 453, no município de 
Promissão, Estado de São Paulo,  pelo valor de R$ 118,00 
(cento e dezoito reais), lavrando-se competente contrato 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 6 de 35

com as cláusulas de estilo. Catanduva – SP, 15 de janeiro 
de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
002/2018 – EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de serviços eventuais, de plantões 
médicos, através de médicos plantonistas regularmente 
inscritos no CRM - Conselho Regional de Medicina, junto 
ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região 
de Catanduva – CONSIRC. Contratada: Clínica Médica 
Dinalli, inscrita no CNPJ sob nº 17.549.975/0001-76 
estabelecida na Avenida José Orlando Pereira, 453, no 
município de Promissão, Estado de São Paulo. Valor: R$ 
118,00 (cento e dezoito reais). Assinatura: 15 de janeiro 
de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
001/2018 – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação 
de serviços eventuais, de plantões médicos, através de 
médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM 
- Conselho Regional de Medicina, junto ao SAMU - 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva 
- CONSIRC, em prol da empresa F. A. Barroso Clínica 
Médica, inscrita no CNPJ sob nº 24.972.814/0001-56 
estabelecida na Rua Emília Joaquina de Jesus Castro, 
249, no município de São José do Rio Preto, Estado de 
São Paulo,  pelo valor de R$ 118,00 (cento e dezoito 
reais), lavrando-se competente contrato com as cláusulas 
de estilo. Catanduva – SP, 15 de janeiro de 2019. Rubens 
Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
002/2018 – EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de serviços eventuais, de plantões 
médicos, através de médicos plantonistas regularmente 
inscritos no CRM - Conselho Regional de Medicina, junto 
ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de 
Catanduva – CONSIRC. Contratada: F. A. Barroso Clínica 
Médica, inscrita no CNPJ sob nº 24.972.814/0001-56 
estabelecida na Rua Emília Joaquina de Jesus Castro, 
249, no município de São José do Rio Preto, Estado 
de São Paulo. Valor: R$ 118,00 (cento e dezoito reais). 
Assinatura: 15 de janeiro de 2019. Rubens Francisco – 
Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 

001/2018 – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação 
de serviços eventuais, de plantões médicos, através de 
médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM - 
Conselho Regional de Medicina, junto ao SAMU - Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva - 
CONSIRC, em prol da empresa Luis Gustavo Padilha, 
inscrita no CNPJ sob nº 28.868.011/0001-07 estabelecida 
na Avenida Rangel Pestana, 779 no município de Agudos, 
Estado de São Paulo,  pelo valor de R$ 118,00 (cento 
e dezoito reais), lavrando-se competente contrato com 
as cláusulas de estilo. Catanduva – SP, 16 de janeiro de 
2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
002/2018 – EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de serviços eventuais, de plantões 
médicos, através de médicos plantonistas regularmente 
inscritos no CRM - Conselho Regional de Medicina, junto 
ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região 
de Catanduva – CONSIRC. Contratada: Luis Gustavo 
Padilha, inscrita no CNPJ sob nº 28.868.011/0001-
07 estabelecida na Avenida Rangel Pestana, 779 no 
município de Agudos, Estado de São Paulo. Valor: R$ 
118,00 (cento e dezoito reais). Assinatura: 16 de janeiro 
de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
001/2018 – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação 
de serviços eventuais, de plantões médicos, através de 
médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM - 
Conselho Regional de Medicina, junto ao SAMU - Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva - 
CONSIRC, em prol da empresa Clínica Médica R A Ltda, 
inscrita no CNPJ sob nº 27.330.096/0001-02 estabelecida 
na Avenida Baltazar Rodrigues, 428 no município de 
Promissão, Estado de São Paulo,  pelo valor de R$ 118,00 
(cento e dezoito reais), lavrando-se competente contrato 
com as cláusulas de estilo. Catanduva – SP, 21 de janeiro 
de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
002/2018 – EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de serviços eventuais, de plantões 
médicos, através de médicos plantonistas regularmente 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 7 de 35

inscritos no CRM - Conselho Regional de Medicina, junto 
ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região 
de Catanduva – CONSIRC. Contratada: Clínica Médica 
R A Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 27.330.096/0001-02 
estabelecida na Avenida Baltazar Rodrigues, 428 no 
município de Promissão, Estado de São Paulo. Valor: R$ 
118,00 (cento e dezoito reais). Assinatura: 21 de janeiro 
de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
001/2018 – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação 
de serviços eventuais, de plantões médicos, através de 
médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM - 
Conselho Regional de Medicina, junto ao SAMU - Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva - 
CONSIRC, em prol da empresa Guilherme Martinelli Vieira 
Clínica Médica, inscrita no CNPJ sob nº 28.004.241/0001-
28 estabelecida na Rua Geraldo Arantes, 20 no município 
de Valparaíso, Estado de São Paulo,  pelo valor de R$ 
118,00 (cento e dezoito reais), lavrando-se competente 
contrato com as cláusulas de estilo. Catanduva – SP, 21 
de janeiro de 2019. Rubens Francisco – Presidente

Credenciamento Público nº 001/2018 - Processo nº 
002/2018 – EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de serviços eventuais, de 
plantões médicos, através de médicos plantonistas 
regularmente inscritos no CRM - Conselho Regional de 
Medicina, junto ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde da Região de Catanduva – CONSIRC. Contratada 
Guilherme Martinelli Vieira Clínica Médica, inscrita no 
CNPJ sob nº 28.004.241/0001-28 estabelecida na Rua 
Geraldo Arantes, 20 no município de Valparaíso, Estado 
de São Paulo. Valor: R$ 118,00 (cento e dezoito reais). 
Assinatura: 21 de janeiro de 2019. Rubens Francisco – 
Presidente

Secretaria de Administração

EM VISTA DAS ANÁLISES DAS LEGALIDADES 
DOS ACÚMULOS DE CARGOS/FUNÇÕES, BEM COMO 
DA COMPATIBILIDADEDE HORÁRIOS DECIDIMOS:

ATO DECISÓRIO Nº. 037/2019 – FERNANDA LUZIA DA 
SILVA AZARITE  RG.  35.724.570-2,  FISIOTERAPEUTA, 
LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM 
SANTA ADÉLIA   SP  E   BERÇARISTA, CLT, LOTADA  
NA EMEI PROFª. CÊNICA BOCHI  EM CATANDUVA SP.  
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 040/2019 – PÂMELA 
APARECIDA RIBEIRO PINELLI  RG.  39.776.788-2,  
PROFESSOR II, EFETIVO,  LOTADA NA E.M.E.F PROFª. 
MARIA FRANCO DE SOUSA PENARIOL EM PARAISO  
SP  E   P II, ESTATUTÁRIA, LOTADA  NA EMEF  PROFº. 
MARIO JULIANO POZETTI   EM CATANDUVA SP.  
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 038/2019 – ANA CAROLINA 
FIGUEIREDO   RG. 45.348.128-0,  PEB I, EVENTUAL, 
LOTADA NA  E. E. “DR. CARLOS AUGUSTO FROELICH” 
EM  PINDORAMA  SP  E BERÇARISTA, CLT,  LOTADA 
NA EMEI PROFº. CARLOS ALBERTO SPINA   EM 
CATANDUVA   SP.    DECISÃO:    ACUMULAÇÃO L  E  
G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 039/2019 – GISELE CRISTINA 
CORRÊA    RG. 23.179.826-X,  BERÇARISTA, 
ESTATUTÁRIA, LOTADA NA  EMEI PROFª. CÊNICA 
BOCHI EM CATANDUVA  SP  E P I, EVENTUAL,  
LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
EM CATANDUVA   SP.  DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  
G  A  L.

COMUNICADO
O PROCESSO ADMINISTRATIVO RELACIONADO  

ABAIXO, SE REFERE A SERVIDOR  INGRESSANTE 
NA FUNÇÃO DE DOCENTE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO REGIME C.L.T., POR 
TEMPO DETERMINADO E QUE POSSUE OUTRO 
VÍNCULO EMPREGATÍCIO PRIVADO. FOI ANALISADO, 
OBTENDO PARECER FAVORÁVEL AO INTERESSADO, 
CABENDO À DIREÇÃO DA ESCOLA ONDE O DOCENTE 
MINISTRARÁ AS AULAS, A FISCALIZAÇÃO DO 
CUMPRIMENTO DOS HORÁRIOS ESTABELECIDOS:



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 8 de 35

PROCESSO REQUERENTE

6859/2019 VIVIANE GRAZIELA CREDENCIO SOARES DE LIMA

CATANDUVA SP,   25  DE  FEVEREIRO   DE 2019

SIGUIMAR EMILIO PASTORI FILHO

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secretaria de Assistência Social

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
CRIADO PELA LEI Nº. 3.472 DE 21 DE DEZEMBRO 

DE 1998
SEDE PRÓPRIA: RUA NATAL N. 212 SÃO FRANCIS-

CO CATANDUVA/SP TEL: 3524-9230
Anexo

Conselho Municipal do Idoso

Ficam convocados os senhores (as) membros efetivos 
para participarem da Reunião Ordinaria do Conselho 
Municipal do Idoso, que se realizará no dia 26 de Fevereiro 
de 2019 às 08h30min, na Associação Vila São Vicente de 
Paula – Av. São Vicente de Paulo n° 261 – Catanduva/SP 
com a seguinte pauta:

Fórum do Conselho Municipal do Idoso

Destaco a Importância da participação dos 
conselheiros na referida reunião.

Maria Aparecida Garcia Castro

Presidente do Conselho Municipal do Idoso

CONSELHEIROS INDICADOS PELO PODER 
PÚBLICO

Secretaria de Saúde

Titular: Douglas Leandro Vila

Suplente: Fernanda Robles

Secretaria de Cultura

Titular: Letícia Monteiro Martins

Suplente: Cristiane Anovazzi

Coordenadoria de Inclusão Social

Titular: Elaine Cristina Figueiredo Marçal

Suplente: Ana Zélia Barbosa Miranda

Secretaria de Assistência Social

Titular: Ivonete Pereira da Silva

Suplente: Fabiana Trovó Carneiro Carvalho

Secretaria de Esporte Lazer e Turismo

Titular: Camilla Correa Fernandes

Suplente: Pedro Henrique Correa

Fundo Social de Solidariedade

Titular: Marta Maria do Espirito Santo Lopes

Suplente: Ariana Morata Ramos

Gabinete do Prefeito

Titular: Neusa da Costa Peres

Suplente: Joyce Cossari San’anna Ferreira Favarão

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Associação dos Aposentados e Pensionistas de 
Catanduva e Região

Titular: Eva Narciso Miguel

Suplente: Irma Nery Martins

Fundação Padre Albino – Recanto Monsenhor Albino

Titular: Tatiane Paula Chimello

Suplente: Irmã Maria do Rosário Gomes

Renolar – Associação Beneficente “Recanto Nosso 
Lar”

Titular: Anelino de Jesus Rocha

Suplente: Andreia Fernanda Lages de Souza Lima

Associação de Assistência São Vicente de Paulo

Titular: Karyna Barbujani Fuser Varoto

Suplente: Irmã Helena Maria Luduvico

Clube da Velha Guarda

Titular: Maria Aparecida Garcia Castro

Suplente: Fernando Figueroa Filho

OAB – Catanduva

Titular: Maria Julia Martani

Suplente: não indicou

Grupo Soroptimista de Catanduva

Titular: Marisa Zancaner

Suplente:  Isaura Pato



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 9 de 35

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Portarias

CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de São Paulo

Relação de Portarias Expedidas
Portaria nº 097, de 20 de Fevereiro de 2019 – Concede 

Evolução Funcional a servidora Adriana Carla Senhorini.

Portaria nº 098, de 20 de Fevereiro de 2019 – Concede 
Evolução Funcional ao servidor Ademir Gagliano.

Portaria nº 099, de 20 de Fevereiro de 2019 – Concede 
Evolução Funcional a servidora Telma Deise Minchon.

Portaria nº 100, de 20 de Fevereiro de 2019 – Concede 
Evolução Funcional ao servidor Reginaldo Floriano 
Puydinger dos Santos.

Portaria nº 101, de 20 de Fevereiro de 2019 – Concede 
férias a servidora Ana Paula de Morais Garcia, 20 (vinte) 
dias, a partir de 11/03/2019.

Câmara Municipal de Catanduva, em 20 de Fevereiro 
de 2019.

DR. LUIS PEREIRA

Presidente da Câmara

Publicado na Secretaria de Administração, na data 
supra.

FRANCISCO BATISTA DE SOUZA

Secretário de Administração

Instituto de Previdência do Município de Catan-
duva - IPMC

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 367, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDE PENSÃO VITALÍCIA AO 
BENEFICIÁRIO QUE ESPECÍFICA.

O Diretor Superintendente do Instituto de Previdência 
dos Municipiários de Catanduva – IPMC, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo ao que  lhe foi solicitado 
através do requerimento protocolado sob nº 006/2019 de 
21 de fevereiro de 2019, CONCEDE PENSÃO, decorrente 
do falecimento da servidora DARCI MITIKO OKAMOTO,  
em 21 de janeiro de 2019, a qual era servidora pública 
municipal estatutária, aposentada no cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, e portadora do R.G. 16.818.538-6, 
a seu companheiro  REINALDO DA SILVA PAULO,  R.G. 
7.396.336,   nos termos do ¬ artigo 27,  da Lei Complementar 
nº 127 de 24 de setembro de 1999, combinado com o 
inciso II, § 7º, do artigo 40 da Constituição Federal com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de 
dezembro de 2003, ficando-lhe assegurada a percepção   
dos proventos mensais calculados nos termos do artigo 
2º, Inciso II, da Lei Federal 10887, de 18 de junho de 2004.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos ao dia 21 de janeiro de 2019.

Instituto de Previdência dos Municipiários de 
Catanduva, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2019.

Edson Andrella

Diretor Superintendente



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 10 de 35

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - 
FAFICA

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Edital

EDITAL Nº 02/2019
Homogação das inscrições para o processo seletivo 

convodado pelo Edital nº 01/2019, e convocação dos 
candidatos para o sorteio do ponto da prova didática, a 
realizar-se no dia 28/02/2019 às 14:00 horas.

A Diretora do Instituto Municipal de Ensino Superior de 
Catanduva (IMES Catanduva), no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, nos termos do Edital nº 02/2019, de 
10/10/2017, referente ao Processo Seletivo Simplificado 
destinado à seleção de Professores para contratação 
temporária e provimento das vagas existentes nos cursos 
de Graduação, resolve:

1. Homologar a relação nominal das inscrições 
deferidas e indeferidas;

Área do Conhecimento: Psicologia

Código da Vaga: 31

Inscrição Nome Situação Motivo

001 Giovanna Eleuterio Livatti Deferida ------------

002 Marina Colombo Amarante Marton Deferida -------------

2. Convocar o candidato ou seu procurador 
legalmente constituído, a comparecer na sala 20, do 
Bloco I, do Campus do Instituto Municipal de Ensino 
Superior de Catanduva, localizado na Avenida Daniel 
Dalto s/n (Rodovia Washington Luiz - SP 310 - km 382), 
em Catanduva - SP, no dia 28/02/2019, às 14:00 horas, 
para reunião pública de realização dos sorteios relativos 
à prova didática;

3. Recomenda-se que o candidato compareça com 
antecedência mínima de 30 minutos do horário acima 
designdado, pois iniciada a reunião de que trata o item 
anterior, não será admitida a entrada de retardatários.

4. A ausência do candidato no momento de realização 
dos sorteios implicará na sua automática eliminação do 
processo seletivo.

Catanduva-SP, 25 de fevereiro de 2019.

Profª Maria Lúcia Miranda Chiliga

Diretora

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Julgamento de Habilitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2019 – 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL 
CAPACITADO, MAQUINÁRIO E EQUIPAMENTOS 
ADEQUADOS PARA A EXECUÇÃO DE UMA REDE DE 
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA BIRIGUI, 
PARQUE GLÓRIA V, NESTE MUNICÍPIO, conforme 
especificações do edital.

É a presente para levar ao conhecimento de Vossas 
Senhorias, que após a análise da Comissão Julgadora 
de Licitação em toda a documentação de habilitação 
da empresa proponente e com base no parecer técnico 
da Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, 
resolve julgar habilitada(s) a(s) empresa(s), KGP 
CONSTRUTORA LTDA EPP e GABRIEL PINDANGA 
DIAS EPP e julgar inabilitada(s) a(s) empresa(s) HT 
CONSTRUÇÕES EIRELI.

Ficam, portanto, todas as empresas NOTIFICADAS 
quanto ao exposto, para abertura do prazo recursal de 
que trata o art. 109, inciso I, alínea ”a”, da Lei Federal 
8.666/93 e alterações posteriores.

Comissão Julgadora de Licitação



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 11 de 35

Notificações

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente notificação dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  
9056400 - RUA NOVA ODESSA, 129FUNDOS 9056401 - RUA POLONI, 99DERIV. 
28855 - RUA GUARARAPES, 30 28862 - RUA GUARARAPES, 61 
28861 - RUA GUARARAPES, 120 28988 - RUA GUARARAPES, 134CASA 1 
28850 - RUA GUARARAPES, 141 28856 - RUA GUARARAPES, 151 
9041273 - RUA GUARARAPES, 161CASA 1 DERIV 28834 - RUA GUARARAPES, 179 
9047473 - RUA GUARARAPES, 194 28852 - RUA GUARARAPES, 219 
28848 - RUA GUARARAPES, 220 28867 - RUA GUARARAPES, 229FUNDOS 
28588 - RUA JOAO PESSOA, 55 28597 - RUA JOAO PESSOA, 87 
28596 - RUA JOAO PESSOA, 107 9047785 - RUA JOAO PESSOA, 167CASA 1 
28600 - RUA JOAO PESSOA, 229 9043853 - RUA JOAO PESSOA, 230CASA 1 
28589 - RUA JOAO PESSOA, 255DERIV.(N.245) 28622 - RUA JOAO PESSOA, 271 
33540 - RUA MAGDA, 98 28474 - RUA NOVA ODESSA, 43 
590966 - RUA NOVA ODESSA, 53CS 1 (lig.r.POLONI 28480 - RUA NOVA ODESSA, 210 
28477 - RUA NOVA ODESSA, 220 28815 - RUA PROF. CARLOS IAFELICE, 66 
28777 - RUA PROF. CARLOS IAFELICE, 155 9053703 - RUA PROF. CARLOS IAFELICE, 155DERIV 
28809 - RUA PROF. CARLOS IAFELICE, 269CASA 1 588425 - RUA PROF. CARLOS IAFELICE, 420 
10946 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 1308 47552 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 1351 
41094 - RUA 7 DE SETEMBRO, 1579 10365 - RUA 7 DE SETEMBRO, 1671 
37855 - RUA JACAREZINHO, 170 9046823 - RUA JACAREZINHO, 241DERIV 
9046960 - RUA JACAREZINHO, 260FUNDOS 37892 - RUA JACAREZINHO, 261 
37992 - RUA JACAREZINHO, 300 37913 - RUA JACAREZINHO, 350 
37928 - RUA JACAREZINHO, 371 37885 - RUA JACAREZINHO, 411 
37963 - RUA JACAREZINHO, 421 37862 - RUA LOANDA, 50 
37924 - RUA LOANDA, 81 37814 - RUA LOANDA, 150 
37813 - RUA LOANDA, 170 37879 - RUA LOANDA, 181 
37968 - RUA LOANDA, 271 37976 - RUA LOANDA, 281 
37874 - RUA LOANDA, 310 37852 - RUA LOANDA, 311 
37933 - RUA LOANDA, 381 37873 - RUA LOANDA, 400 
37914 - RUA LOANDA, 415 37856 - RUA LOANDA, 431 
37909 - RUA CAMBARA, 116 37916 - RUA CAMBARA, 130 
7056816 - RUA PIRATININGA, 728 27037 - RUA CAPIVARI, 110 
27117 - RUA CAPIVARI, 155FRENTE 27156 - RUA CAPIVARI, 192FUNDOS 
27166 - RUA CAPIVARI, 246 27157 - RUA CAPIVARI, 339 
27060 - RUA CAPIVARI, 342 27061 - RUA CAPIVARI, 364 
27130 - RUA CAPIVARI, 467 10486 - RUA CAPIVARI, 520 
27190 - RUA CAPIVARI, 550 27072 - RUA CAPIVARI, 560 
27080 - RUA CAPIVARI, 651 27205 - RUA CAPIVARI, 891CASA 1 FDS 
27150 - RUA CAPIVARI, 891CASA 2 FDS 27129 - RUA CAPIVARI, 912 
27103 - RUA CAPIVARI, 915 9047521 - RUA CAPIVARI, 925DERIV 
27179 - RUA CAPIVARI, 935CASA 3 27176 - RUA CAPIVARI, 935CASA 4 
27181 - RUA CAPIVARI, 942 27175 - RUA CAPIVARI, 1042 
27164 - RUA CAPIVARI, 1054 587504 - RUA CAPIVARI, 1101FUNDOS 
28630 - RUA ITAI, 110 28437 - RUA PIRATININGA, 463DERIV 
28368 - RUA PIRATININGA, 463 28369 - RUA PIRATININGA, 466 
28379 - RUA PIRATININGA, 560 9046070 - RUA PIRATININGA, 738 
28725 - RUA POLONI, 36 28748 - RUA POLONI, 77FRENTE 

 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00148 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 1  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 12 de 35

 
28727 - RUA POLONI, 164 28709 - RUA POLONI, 310 
37999 - RUA POLONI, 367 28707 - RUA POLONI, 412 
9840 - RUA CAMPINAS, 773 9771 - RUA CAMPINAS, 843 
9777 - RUA CAMPINAS, 880 9916 - RUA CAMPINAS, 886DERIV 
9783 - RUA CAMPINAS, 912 9785 - RUA CAMPINAS, 944 
9787 - RUA CAMPINAS, 958 9802 - RUA CAMPINAS, 1037 
9812 - RUA CAMPINAS, 1067 26876 - RUA GUAPORE, 16 
26947 - RUA GUAPORE, 36 36021 - RUA GUAPORE, 40PARTE B 
26973 - RUA GUAPORE, 60 27016 - RUA GUAPORE, 118 
26879 - RUA GUAPORE, 138 26997 - RUA GUAPORE, 148CASA 3 
26880 - RUA GUAPORE, 148 26881 - RUA GUAPORE, 158 
9043143 - RUA GUAPORE, 210DERIV. - FUNDOS 26885 - RUA GUAPORE, 230 
26950 - RUA GUAPORE, 337 26977 - RUA GUAPORE, 360 
26890 - RUA GUAPORE, 369 26988 - RUA GUAPORE, 735 
26906 - RUA GUAPORE, 823 26910 - RUA GUAPORE, 850 
26962 - RUA GUAPORE, 867 26913 - RUA GUAPORE, 872 
26914 - RUA GUAPORE, 877 590007 - RUA GUAPORE, 933FUNDOS 
26924 - RUA GUAPORE, 962 26925 - RUA GUAPORE, 972 
26941 - RUA GUAPORE, 1004 9048200 - RUA GUAPORE, 1055CASA 2 
26970 - RUA GUAPORE, 1055 589641 - RUA UBERABA, 150 
589298 - RUA UBERABA, 270 28176 - RUA UBERABA, 489 
28111 - RUA UBERABA, 670 28122 - RUA UBERABA, 780 
28150 - RUA UBERABA, 911 9050451 - RUA UBERABA, 917CASA 2 
28142 - RUA UBERABA, 925 8821 - RUA MATO GROSSO, 42 
46747 - RUA MATO GROSSO, 76CASA 2 46741 - RUA MATO GROSSO, 142 
8586 - RUA MATO GROSSO, 199 8749 - RUA MATO GROSSO, 204 
8750 - RUA MATO GROSSO, 211 46758 - RUA MATO GROSSO, 220 
8594 - RUA MATO GROSSO, 243 9061 - RUA MUNICIPAL, 55 
46837 - RUA MUNICIPAL, 113 8828 - RUA MUNICIPAL, 163 
8832 - RUA MUNICIPAL, 185 8833 - RUA MUNICIPAL, 218 
9038 - RUA MUNICIPAL, 257 8842 - RUA MUNICIPAL, 284 
588895 - RUA MUNICIPAL, 297 9071 - RUA MUNICIPAL, 311 
8855 - RUA MUNICIPAL, 345 8857 - RUA MUNICIPAL, 355 
8856 - RUA MUNICIPAL, 360 8877 - RUA MUNICIPAL, 479 
9000 - RUA MUNICIPAL, 495 8908 - RUA MUNICIPAL, 811 
8929 - RUA MUNICIPAL, 945 8924 - RUA MUNICIPAL, 966FUNDOS 
8923 - RUA MUNICIPAL, 966 8933 - RUA MUNICIPAL, 1044 
8941 - RUA MUNICIPAL, 1051 9043456 - RUA MUNICIPAL, 1173DERIV 
8954 - RUA MUNICIPAL, 1173 588030 - RUA MUNICIPAL, 1230CASA 1 
9067 - RUA MUNICIPAL, 1235CASA A 8964 - RUA MUNICIPAL, 1245 
8976 - RUA MUNICIPAL, 1303 46845 - RUA MUNICIPAL, 1324ESGOTO 
8985 - RUA MUNICIPAL, 1369 47150 - RUA NITEROI, 27 
32600 - RUA ARCO VERDE, 160 32515 - RUA ARCO VERDE, 170 
32555 - RUA ARCO VERDE, 189 9054689 - RUA MATO GROSSO, 878COMERCIO 
28254 - RUA CUNHA, 25 28258 - RUA CUNHA, 40 
28256 - RUA CUNHA, 111 11973 - RUA IBIRA, 54 
12044 - RUA IBIRA, 201 12041 - RUA IBIRA, 219 
8609 - RUA MATO GROSSO, 325 46737 - RUA MATO GROSSO, 605 
46738 - RUA MATO GROSSO, 713 8664 - RUA MATO GROSSO, 777 
8674 - RUA MATO GROSSO, 838FUNDOS 8789 - RUA MATO GROSSO, 838 
8676 - RUA MATO GROSSO, 846 8794 - RUA MATO GROSSO, 855 
8682 - RUA MATO GROSSO, 878 -CASA- 8702 - RUA MATO GROSSO, 1060 
8813 - RUA MATO GROSSO, 1078 9050334 - RUA MATO GROSSO, 1083DERIV. CS 2 
46750 - RUA MATO GROSSO, 1163CASA 1 8722 - RUA MATO GROSSO, 1187 

 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00148 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 2  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 13 de 35

 
590202 - RUA MATO GROSSO, 1212CASA 1 (R.IBIRA) 11792 - RUA TABAPUA, 50 
11805 - RUA TABAPUA, 205 11815 - RUA TABAPUA, 255 
11817 - RUA TABAPUA, 310 11818 - RUA TABAPUA, 318 
11825 - RUA TABAPUA, 365 11829 - RUA TABAPUA, 433 
11779 - RUA TABAPUA, 460FUNDOS 11837 - RUA TABAPUA, 470 
11884 - RUA TABAPUA, 564FUNDOS 11850 - RUA TABAPUA, 564 
9053412 - RUA TABAPUA, 570FUNDOS 2 11919 - RUA TABAPUA, 662DERIV 
11864 - RUA TABAPUA, 662 11870 - RUA TABAPUA, 693 
11871 - RUA TABAPUA, 709 9866 - RUA CAMPINAS, 64 
9711 - RUA CAMPINAS, 180 9881 - RUA CAMPINAS, 522 
9733 - RUA CAMPINAS, 524 9735 - RUA CAMPINAS, 560 
9746 - RUA CAMPINAS, 617 9745 - RUA CAMPINAS, 634 
9644 - RUA 3 DE MAIO, 73 9609 - RUA 3 DE MAIO, 317 
9491 - RUA 3 DE MAIO, 336 9493 - RUA 3 DE MAIO, 381 
9499 - RUA 3 DE MAIO, 412 9664 - RUA 3 DE MAIO, 420 
9520 - RUA 3 DE MAIO, 633 9526 - RUA 3 DE MAIO, 692 
9549 - RUA 3 DE MAIO, 806 9562 - RUA 3 DE MAIO, 905 
9580 - RUA 3 DE MAIO, 1014 9594 - RUA 3 DE MAIO, 1121 
9595 - RUA 3 DE MAIO, 1122 589965 - RUA 3 DE MAIO, 1133CASA 1  
9049644 - RUA CARLOTA N. BARROS MARTINS, 65 9052912 - AV MANOEL FRANCISCO DE ABREU, 8 
9050241 - RUA JOAO PADILHA REBOLLO, 63 9049830 - RUA AMADEU DE OLIVEIRA SANTOS, 274 
9052389 - RUA DAS BRISAS, 95 9054155 - RUA MORADA NOVA, 301 
9054209 - RUA MORADA NOVA, 203 9054518 - RUA MANZANILLO, 309 
9054525 - RUA MORADA NOVA, 375 9054526 - RUA MORADA NOVA, 277 
9054529 - RUA MORADA NOVA, 146 9054542 - RUA DIAMANTE, 246 
9054558 - RUA MARALINDA, 96 9054610 - RUA HORNITOS, 169 
9054618 - RUA MANZANILLO, 262 9054645 - RUA DIAMANTE, 342 
9054659 - RUA CONDESSA, 106 9054669 - RUA DAS BRISAS, 120 
9055427 - RUA DEL MAR, 26 9055436 - RUA ROMA, 50 
9055437 - RUA ROMA, 132 9055441 - RUA MANZANILLO, 110 
9055502 - RUA DIAMANTE, 325 9336 - RUA 14 DE ABRIL, 35 
9324 - RUA 14 DE ABRIL, 41 9104 - RUA 14 DE ABRIL, 115 
46938 - RUA 14 DE ABRIL, 220 9262 - RUA 14 DE ABRIL, 230 
9120 - RUA 14 DE ABRIL, 280 9126 - RUA 14 DE ABRIL, 299 
9135 - RUA 14 DE ABRIL, 362 9140 - RUA 14 DE ABRIL, 423 
9053364 - RUA 14 DE ABRIL, 448CASA (DERIV) 9145 - RUA 14 DE ABRIL, 468L. R. SANTA CATARINA 
9329 - RUA 14 DE ABRIL, 566 9053347 - RUA 14 DE ABRIL, 574 
9295 - RUA 14 DE ABRIL, 655 9330 - RUA 14 DE ABRIL, 740FUNDOS 
9045484 - RUA 14 DE ABRIL, 878CASA 2 9201 - RUA 14 DE ABRIL, 915 
9205 - RUA 14 DE ABRIL, 933 9209 - RUA 14 DE ABRIL, 957 
9213 - RUA 14 DE ABRIL, 977 9218 - RUA 14 DE ABRIL, 1026 
9219 - RUA 14 DE ABRIL, 1036 9237 - RUA 14 DE ABRIL, 1162 
9238 - RUA 14 DE ABRIL, 1172 9239 - RUA 14 DE ABRIL, 1173 
9256 - RUA 14 DE ABRIL, 1322 9277 - RUA 14 DE ABRIL, 1334 
9043653 - RUA 14 DE ABRIL, 1599 9047049 - RUA IBIRA, 321DERIV 
12000 - RUA IBIRA, 321 12005 - RUA IBIRA, 336 
12008 - RUA IBIRA, 367 12011 - RUA IBIRA, 434 
12019 - RUA IBIRA, 467 12071 - RUA IBIRA, 484 
12021 - RUA IBIRA, 487 12027 - RUA IBIRA, 546 
12030 - RUA IBIRA, 564 12057 - RUA IBIRA, 622 
9662 - RUA 3 DE MAIO, 68 9363 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 68 
2055898 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 01/AP 202 2055902 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 01/AP 302 
2055903 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 01/AP 303 2055905 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 01/AP 401 
2055920 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 02/AP 304 2055922 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 02/AP 402 

 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00148 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 3  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 14 de 35

 
2055927 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 03/AP 102 2055931 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 03/AP 202 
2055934 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 03/AP 301 2055940 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 03/AP 403 
2055952 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 04/AP 303 2055960 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 05/AP 103 
2056018 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 08/AP 401 2056043 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 09/AP 202 
2056049 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 09/AP 304 2056064 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 10/AP 303 
2056065 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 10/AP 304 2056066 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 10/AP 401 
2056082 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 11/AP 401 2056105 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 13/AP 104 
2056106 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 13/AP 201 2056118 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 14/AP 101 
2056132 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 14/AP 403 2056136 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 15/AP 103 
2056149 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 15/AP 404 2056153 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 16/AP 104 
2056154 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 16/AP 201 2056157 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 16/AP 204 
2056185 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 17/AP 103 2056189 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 17/AP 203 
2056190 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 17/AP 204 2056198 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 17/AP 404 
2056201 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 18/AP 103 2056209 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 18/AP 303 
2056229 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 19/AP 403 2056236 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 20/AP 201 
2056237 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 20/AP 202 2056253 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 21/AP 104 
2056255 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 21/AP 202 2056258 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 21/AP 301 
2056274 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 22/AP 204 2056281 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 22/AP 403 
2056284 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 23/AP 102 2056288 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 23/AP 202 
2056289 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 23/AP 203 2056295 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 23/AP 401 
2056308 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 24/AP 302 2056309 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770BL 24/AP 303 
9055387 - AV MANOEL FRANCISCO DE ABREU, 272RAMAL 2 POLEG 9054586 - RUA DR. VIRGILIO MASTROCOLA, 770RAMAL 2 POLEG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00148 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 4  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 15 de 35

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 16 de 35



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019      Ano XIV | Edição nº 1258       Página 17 de 35

Amêndola/
Jd. dos coqueiros

5:00 05:00 05:00 5:00 05:00 05:00 05:00 05:00 5:00 5:00 5:15 05:00 5:45 7:00 6:00
5:30 06:00 06:00 5:30 06:00 06:00 06:00 06:00 5:30 5:30 5:45 06:00 7:15 8:00 7:00
6:00 07:00 07:00 6:00 07:00 07:00 07:00 07:00 6:00 6:00 6:15 07:00 16:45 17:00 12:00
6:30 08:00 08:00 6:30 08:00 08:00 08:00 08:00 6:30 6:30 6:45 08:00 19:00 16:00
7:00 09:00 09:00 7:00 09:00 09:00 09:00 09:00 7:00 7:00 7:15 09:00 17:00
7:30 10:00 10:00 7:30 10:00 10:00 10:00 10:00 7:30 7:30 7:45 10:00 19:00
8:00 11:00 11:00 8:00 11:00 11:00 11:00 11:00 8:00 8:00 8:15 11:00
8:30 12:00 12:00 8:30 12:00 12:00 12:00 12:00 8:30 8:30 8:45 12:00
9:00 13:00 13:00 9:00 13:00 13:00 13:00 13:00 9:00 9:00 9:15 13:00 Amêndola/
9:30 14:00 14:00 9:30 14:00 14:00 14:00 14:00 9:30 9:30 9:45 14:00 FAFICA
10:00 15:00 15:00 10:00 15:00 15:00 15:00 15:00 10:00 10:00 10:15 15:00 6:00
10:30 16:00 16:00 10:30 16:00 16:00 16:00 16:00 10:30 10:30 10:45 16:00 11:00
11:00 17:00 17:00 11:00 17:00 17:00 17:00 17:00 11:00 11:00 11:15 17:00 13:00
11:30 18:00 18:00 11:30 18:00 18:00 18:00 18:00 11:30 11:30 11:45 18:00 16:00
12:00 19:00 19:00 12:00 19:00 19:00 19:00 19:00 12:00 12:00 12:15 19:00 18:00
12:30 20:00 20:00 12:30 20:00 20:00 20:00 20:00 12:30 12:30 12:45 20:00 22:00
13:00 21:00 21:00 13:00 21:00 21:00 21:00 21:00 13:00 13:00 13:15 21:00
13:30 22:00 22:00 13:30 22:00 22:00 22:00 22:00 13:30 13:30 13:45 22:00
14:00 23:00 23:00 14:00 23:00 23:00 23:00 23:00 14:00 14:00 14:15 23:00
14:30 14:30 14:30 14:30 14:45
15:00 15:00 15:00 15:00 15:15
15:30 15:30 15:30 15:30 15:45
16:00 16:00 16:00 16:00 16:15
16:30 16:30 16:30 16:30 16:45
17:00 17:00 17:00 17:00 17:15
17:30 17:30 17:30 17:30 17:45
18:00 18:00 18:00 18:00 18:15
18:30 18:30 18:30 18:30 18:45
19:00 19:00 19:00 19:00 19:15
19:30 19:30 19:30 19:30 19:45
20:00 20:00 20:00 20:00 20:15
20:30 20:30 20:30 20:30 20:45
21:00 21:00 21:00 21:00 21:15
21:30 21:30 21:30 21:30 21:45
22:00 22:00 22:00 22:00 22:15
22:30 22:30 22:30 22:30 22:45
23:00 23:00 23:00 23:00 23:15

VIA SOL - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
TABELA DE HORÁRIOS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA

Pachá Fipa Salles/Theodoro Euclides/Solo Tarraf Vila Celso Nosso Teto Amêndola Alpino Flamingo G. Hernandes Engrácia
Lorensid / Jd 
da TorrePedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019      Ano XIV | Edição nº 1258       Página 18 de 35

5:00 05:00 05:00 5:00 05:00 05:00 05:00 05:00 5:00 5:00 5:15 05:00 6:15 6:00
5:30 06:00 06:00 5:30 06:00 06:00 06:00 06:00 5:30 5:30 5:45 06:00 12:15 12:00
6:00 07:00 07:00 6:00 07:00 07:00 07:00 07:00 6:00 6:00 6:15 07:00 17:00
6:30 08:00 08:00 6:30 08:00 08:00 08:00 08:00 6:30 6:30 6:45 08:00
7:00 09:00 09:00 7:00 09:00 09:00 09:00 09:00 7:00 7:00 7:15 09:00 Jd. dos Coqueiros
7:30 10:00 10:00 7:30 10:00 10:00 10:00 10:00 7:30 7:30 7:45 10:00 8:00
8:00 11:00 11:00 8:00 11:00 11:00 11:00 11:00 8:00 8:00 8:15 11:00 16:00
8:30 12:00 12:00 8:30 12:00 12:00 12:00 12:00 8:30 8:30 8:45 12:00
9:00 13:00 13:00 9:00 13:00 13:00 13:00 13:00 9:00 9:00 9:15 13:00
9:30 14:00 14:00 9:30 14:00 14:00 14:00 14:00 9:30 9:30 9:45 14:00
10:00 15:00 15:00 10:00 15:00 15:00 15:00 15:00 10:00 10:00 10:15 15:00
10:30 16:00 16:00 10:30 16:00 16:00 16:00 16:00 10:30 10:30 10:45 16:00
11:00 17:00 17:00 11:00 17:00 17:00 17:00 17:00 11:00 11:00 11:15 17:00
11:30 18:00 18:00 11:30 18:00 18:00 18:00 18:00 11:30 11:30 11:45 18:00
12:00 19:00 19:00 12:00 19:00 19:00 19:00 19:00 12:00 12:00 12:15 19:00
12:30 20:00 20:00 12:30 20:00 20:00 20:00 20:00 12:30 12:30 12:45 20:00
13:00 13:00 13:00 13:00 13:15
13:30 13:30 13:30 13:30 13:45
14:00 14:00 14:00 14:00 14:15
14:30 14:30 14:30 14:30 14:45
15:00 15:00 15:00 15:00 15:15
16:00 16:00 16:00 16:00 16:15
17:00 17:00 17:00 17:00 17:15
18:00 18:00 18:00 18:00 18:15
19:00 19:00 19:00 19:00 19:15
20:00 20:00 20:00 20:00 20:15

Lorensid

VIA SOL - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
TABELA DE HORÁRIOS AOS SÁBADOS

Pachá Fipa Salles/Theodoro Euclides/Solo Tarraf Nosso TetoVila Celso Alpino Flamingo G. Hernandes Pedro BosoAmêndola Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019      Ano XIV | Edição nº 1258       Página 19 de 35

5:00 05:00 05:00 5:00 05:00 05:00 05:00 05:00 5:00 5:00 5:30 05:00
6:00 07:00 07:00 6:00 07:00 07:00 07:00 07:00 6:00 6:00 6:30 07:00
7:00 09:00 09:00 7:00 09:00 09:00 09:00 09:00 7:00 7:00 7:30 09:00
8:00 11:00 11:00 8:00 11:00 11:00 11:00 11:00 8:00 8:00 8:30 11:00
9:00 13:00 13:00 9:00 13:00 13:00 13:00 13:00 9:00 9:00 9:30 13:00
10:00 15:00 15:00 10:00 15:00 15:00 15:00 15:00 10:00 10:00 10:30 15:00
11:00 17:00 17:00 11:00 17:00 17:00 17:00 17:00 11:00 11:00 11:30 17:00
12:00 19:00 19:00 12:00 19:00 19:00 19:00 19:00 12:00 12:00 12:30 19:00
13:00 13:00 13:00 13:00 13:30
14:00 14:00 14:00 14:00 14:30
15:00 15:00 15:00 15:00 15:30
16:00 16:00 16:00 16:00 16:30
17:00 17:00 17:00 17:00 17:30
18:00 18:00 18:00 18:00 18:30
19:00 19:00 19:00 19:00 19:30

Amêndola EngráciaFlamingo G. HernandesAlpino

VIA SOL - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
TABELA DE HORÁRIOS AOS DOMINGOS E FERIADOS

Pachá Fipa Salles/Theodoro Euclides/Solo Tarraf Nosso TetoVila Celso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 20 de 35

 
 

Flamingo – Via Nova Catanduva 3037 
  

Terminal Rua Lourenço Betti 
Rua Pará Av. Maranguape 
Av. São Domingos Rua João Chimello 
Rua São Paulo Rua Aurora do Norte 
Rua Prof. Giordano Mestrinelli Rua Sergipe 
Rua Olímpia Rua Elias Baub 
Av. Miguel Stéfano Rua Elias Nechar 
Av. Elias Nechar Rua Miguel Stéfano 
Rua Coroados Rua Olímpia 
Av. Maranguape Av. Benedito Zancaner 
Rua Formosa Rua Sergipe 
Rua Gramado Av. Benedito Zancaner 
Rua Coroados Rua Cajobi 
Rua Corbélia Rua Piracicaba 
Rua Pernambuco Rua Minas Gerais  
Rua Agostina Barba (ponte) Rua Amazonas 
Av. Otávio Adami Av. São Domingos 
Rua Planaltina Rua Brasil 
Rua Gama Terminal 
Rua Linhares  
Av. Projetada I  
Rua Antônio Ferrarezi Espeleta  
Rua Leonor de Oliveira Macedo  
Rua Rafael Fernandes Cervantes  
Rua Antônio Alves Lico  
Rua Antônio Ferrarezi Espeleta  
Rua das Amoras  
Rua das Carambolas  
Rua das Maçãs  
Av. das Uvas  
Rotatória dos Pêssegos  
Rua dos Tamarindos  
Rua Jaçanã  
Rua Barra Longa  
Rua Parati  
Av. Otávio Adami  
Rua Agostina Barba (ponte)  
Rua Francisco Raya Madrid  
Rua Abelardo Rodrigues  
Rua João Chimello  
Rua Corbélia  

 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 21 de 35

 
 

Nosso Teto / Vertoni 3044 
 

Terminal 
Rua XV de Novembro 
Rua Monte Azul 
Rua Campo Alegre 
Rua Lavínia 
Rua Lages 
Rua Itapema 
Rua Savério Vertoni 
Rua Penápolis 
Av. Palmares 
Rua Antônio Girol 
Rua Lagoa Real 
Rua Massapé 
Rua Casa Nova 
Rua Santo Cristo 
Rua Santa Bárbara do Sul 
Av. Palmares 
Rua Campo Formoso 
Rua Crisópolis 
Rua Levi Turim 
Rua Olavio Serpa 
Rua Pitangueiras 
Rua Armando Gulim 
Av. Palmares 
Rua Birigui 
Rua Tupã 
Av. Palmares / Rua Bebedouro 
Rua Piauí 
Rua São Francisco 
Rua Marília 
Rua Goiás 
Rua Santa Catarina 
Rua São Paulo 
Rua Rio de Janeiro 
Rua Brasil 
Rua Pará 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 22 de 35

 

 
Pachá 3045 

 
Terminal 
Rua Pará 
Av. José Nelson Machado 
Av. São José do Rio Pardo 
Rua Cascata 
Rua Pérola 
Rua Nhandeara 
Rua Mococa 
Av. Francisco Agudo Romão Filho 
Rua César Guzzi 
Rua Bulgária 
Rua Odilon José de Lima 
Rua Ângela Dámigo Raymundo 
Rua Joana Palmeira de Lima 
Rua Juraci Luiz de Lima 
Rua Manoel Martinez Utera 
Av. Eden Bottura 
Rua José Martins 
Rua Sem nome 
Rua Manoel Martinez Utera 
Rua Cruzeiro do Sul 
Rua La Paz  
Rua San Marino 
Rua Glória 
Av. Ayrton Senna 
Rua Francisco Agudo Romão Filho 
Rua Itanhaém 
Rua Pastor Jose Dutra 
Av. Theodoro Rosa Filho 
A. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 23 de 35

 
 

Gabriel Hernandes Via Distrito Industrial Pedro Boso 3039 
  

Terminal Rua Piracicaba 
Av. São Domingos Rua Belém 
Rua 24 de fevereiro Rua Brasil 
Rua Alagoas Rua Recife 
Rua Prof. Giordano Mestrinelli Rua Amazonas 
Rua Olímpia Av. São Domingos 
Rod. Com. Pedro Monteleone Rua Brasil 
Rod. Washington Luiz Terminal 
Distr. Ind. Pedro Boso  
Rod. Washington Luiz  
Rod. Com. Pedro Monteleone  
Av. Otávio Adami  
Rua Parati  
Rua das Carambolas  
Rua das Romãs  
Av. das Uvas  
Rua das Cerejas  
Rua das Pitangas  
Rua das Framboesas  
Rua Cataguases  
Rua Barra Longa  
Rua Caraíbas  
Rua Itororó  
Rua Caiçara  
Rua Bito Pita  
Rua Bom Repouso  
Rua Itororó  
Av. Porto Novo  
Av. Otávio Adami  
Rua Agostina Barba (ponte)  
Rua Francisco Raya Madrid  
Rua Abelardo Rodrigues  
Rua João Chimello  
Rua Aurora do Norte  
Rua Sergipe  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 24 de 35

 

 
Gabriel Hernandes 3038 

  
Terminal Rua Piracicaba 
Av. São Domingos Rua Belém 
Rua 24 de fevereiro Rua Brasil 
Rua Alagoas Rua Recife 
Rua Prof. Giordano Mestrinelli Rua Amazonas 
Rua Olímpia Av. São Domingos 
Rod. Com. Pedro Monteleone Rua Brasil 
Av. Otávio Adami Terminal 
Rua Parati  
Rua das Carambolas  
Rua das Romãs  
Av. das Uvas  
Rua das Cerejas  
Rua das Pitangas  
Rua das Framboesas  
Rua Cataguases  
Rua Barra Longa  
Rua Caraíbas  
Rua Itororó  
Rua Caiçara  
Rua Bito Pita  
Rua Bom Repouso  
Rua Itororó  
Av. Porto Novo  
Av. Otávio Adami  
Rua Agostina Barba (ponte)  
Rua Francisco Raya Madrid  
Rua Abelardo Rodrigues  
Rua João Chimello  
Rua Aurora do Norte  
Rua Sergipe  

 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 25 de 35

 

 
Euclides / Solo 3035 

 
Terminal 
Rua XV de Novembro 
Rua Bonsucesso 
Av. Barão dos Cocais 
Rua Patos de Minas 
Rua Julio César Arroio Menino 
Rio Xingu 
Rua XV de Novembro 
Av. Guido Girol 
Rua São Sebastião  
Rua Monsenhor Albino 
Rua Serra Negra 
Av. Guido Girol (travessia) 
Rua José Soares Camargo 
Rua Xingu 
Rua Rio Vermelho 
Rua Rio Negro 
Av. Francisco Agudo Romão Filho 
Rua Ariranha 
Rua Natal 
Rua América 
Rua Florianópolis 
Rua São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 26 de 35

 

 
FIPA 3036 

 
Terminal 
Rua Pará 
Rua Recife 
Av. São Vicente de Paula 
Rod. Alfredo Jorge Abdo 
Av. Kyonari Uemura 
Rotatória da UPA 
Av. Kyonari Uemura 
Entrada do Jd. Oriental 
Rod. Alfredo Jorge Abdo 
Jd. Oriental 
Rod. Alfredo Jorge Abdo 
Rua Euclides Antunes 
Rua João Automir Borghi 
Rua João B. Bianchini 
Av. Roberto Banzi 
Rod. Alfredo Jorge Abdo 
Av. São Vicente de Paula 
Rua Carlos Rogério 
Rua Porto Epitácio 
Rua Cascata 
Rua Porto Feliz 
Rua Itararé 
Av. Orlândia 
Av. São Vicente de Paula 
Rua Cuiabá 
Rua Amazonas 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 27 de 35

 

 
 Jardim Alpino 3040 

 
Terminal 
Rua Pará 
Rua Recife 
Av. São Vicente de Paula 
Rua Pirajuí 
Rua Salto 
Rua Novais 
Rua Jales 
Rua Duartina 
Rua Igarapava 
Av. Holambra 
Rua Cruz das Almas 
Rua Itamaraju 
Av. Holambra (travessia) 
Rua Sacramento 
Rua Atibaia 
Rua Mongaguá 
Rua Campos do Jordão 
Rua Igarapava 
Rua Sagres 
Rua Cardoso 
Rua Tietê 
Rua Antônio Gonçalves de Oliveira 
Av. Júlio César Marino 
Rua Dr. Cervantes Ângulo 
Av. Com. Antônio Stocco 
Av. José Nelson Machado 
Rua Brasil 
Rua Recife 
Rua Amazonas 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 28 de 35

 

 
Vila Celso 3049 

 
Terminal 
Rua Pará 
Av. José Nelson Machado 
Av. Com. Antonio Stocco "sentido saída da cidade" 
Av. Com. Antonio Stocco "sentido centro" 
Rua Dr. Antonio Gonçalves de Oliveira 
Rua Taubaté 
Rua Cardoso 
Rua Novais 
Rua Cubatão 
Rua Poços de Caldas 
Rua Igarapava (travessia) 
Alameda Oriente 
Rua Duartina 
Rua Ourinhos 
Estrada da Jacuba 
Rua Helius Tricca 
Rua Amil Eduardo Lima Zakia 
Rua Luiz Jorge 
Av. Miguel Calil 
Rua Rua Piracaia 
Rua Guido Bróglia 
Rua Altair 
Av. José Nelson Machado 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 29 de 35

 

 
Vila Engrácia 3034 

 
Terminal 
Rua Pará 
Rua Manaus 
Rua 24 de Fevereiro 
Rua Aracaju 
Rua Santos  
Rua Manaus 
Rua Macapá 
Av. Dona Engrácia 
Rua José Chab 
Rua José G. Espanha 
Rua Geraldo Zirondi 
Rua Eng. Eduardo Costa Neto 
Rua Pau Brasil 
Rua Casa Nova 
Rua Pedra Vermelha 
Rua Dr. Walter Pelizon 
Av. Dona Engrácia 
Rua Macapá 
Rua Belém 
Rua Brasil 
Rua Recife 
Rua Amazonas 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 30 de 35

 

 
Amêndola / Agudo Romão / Jd. dos Coqueiros 3033 

  
Terminal Rua Anuar Pachá 
Rua Pará Rua Clóvis Pereira 
Rua Manaus Rua Martinho Canozo 
Rua Maranhão  Av. Dep. Orlando Zancaner 
Rua Cedral Rua Martinópolis 
Rua Tabatinga Rua Bocaina 
Rua Potirendaba Rua Guarulhos 
Av. Dep. Orlando Zancaner Rua Mogi das Cruzes 
Av. Pedro Berça Rua 24 de Fevereiro 
Rua João Valzachi Av. São Domingos 
Av. Prof. Geraldo Correa Rua Brasil 
Rua Dr. Aniz Buchala Terminal 
Rua Amador Longhini  
Rod. Washington Luis  
Rua Cesário José de Castilho  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Rua Barreirinha  
Rua Barro Duro  
Rua Extrema  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Rua Itaperuna  
Rua Serranópolis  
Rua Japeri  
Rua Miracema  
Rua Tangará  
Rua Japeri  
Rua Serranópolis  
Rua Itaperuna  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Bairro Km 10  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Rotatória Clube de Campo  
Rod. Cesário José de Castilho  
Rotatória HSD (retorno p/ Rua Anuar Pachá)  

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 31 de 35

 

 
Amêndola / Agudo Romão / Clube de Campo 3031 

 
Terminal 
Rua Pará 
Rua Manaus 
Rua Maranhão  
Rua Cedral 
Rua Tabatinga 
Rua Potirendaba 
Av. Dep. Orlando Zancaner 
Av. Pedro Berça 
Rua João Valzachi 
Av. Prof. Geraldo Correa 
Rua Dr. Aniz Buchala 
Rua João Marton 
Rua Amador Longhini 
Rod. Washington Luis 
Rua Cesário José de Castilho 
Rotatória Clube de Campo 
Rua Cesário José de Castilho 
Rotatória HSD (retorno pela Rua Anuar Pachá) 
Rua Anuar Pachá 
Rua Clóvis Pereira 
Rua Martinho Canozo 
Av. Dep. Orlando Zancaner 
Rua Martinópolis 
Rua Bocaina 
Rua Guarulhos 
Rua Mogi das Cruzes 
Rua 24 de fevereiro 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 32 de 35

 
 

Amêndola / Agudo Romão / Clube de Campo / FAFICA 3032 
 

Terminal 
Rua Pará 
Rua Manaus 
Rua Maranhão 
Rua Cedral 
Rua Tabatinga 
Rua Potirendaba 
Av. Dep. Orlando Zancaner 
Av. Pedro Berça 
Rua João Valzachi 
Av. Prof. Geraldo Correa 
Rua Dr. Aniz Buchala 
Rua João Marton 
Rua Amador Longhini 
Rod. Wasington Luis 
Rua Cesário José de Castilho 
Rotatória Clube de Campo 
Campos Fafica 
Rotatória Clube de Campo 
Rua Cesário José de Castilho 
Rotatória HSD (retorno pela Rua Anuar Pachá) 
Rua Anuar Pachá 
Rua Clóvis Pereira 
Rua Martinho Canozo 
Av. Dep. Orlando Zancaner 
Rua Martinópolis 
Rua Bocaina 
Rua Guarulhos 
Rua Mogi das Cruzes 
Rua 24 de Fevereiro 
Av. São Domingos 
Rua Brasil 
Terminal 

 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 33 de 35

 
 

Amêndola / Agudo Romão / Jd. dos Coqueiros 3033 
  
Terminal Rua Martinho Canozo 
Rua Pará Av. Dep. Orlando Zancaner 
Rua Manaus Rua Martinópolis 
Rua Maranhão  Rua Bocaina 
Rua Cedral Rua Guarulhos 
Rua Tabatinga Rua Mogi das Cruzes 
Rua Potirendaba Rua 24 de Fevereiro 
Av. Dep. Orlando Zancaner Av. São Domingos 
Av. Pedro Berça Rua Brasil 
Rua João Valzachi Terminal 
Av. Prof. Geraldo Correa  
Rua Dr. Aniz Buchala  
Rua Amador Longhini  
Rod. Washington Luis  
Rua Cesário José de Castilho  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Rua Barreirinha  
Rua Barro Duro  
Rua Extrema  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Rua Itaperuna  
Rua Serranópolis  
Rua Japeri  
Rua Miracema  
Rua Tangará  
Rua Japeri  
Rua Serranópolis  
Rua Itaperuna  
Estrada Vicinal Sec. Walter B. Nori  
Rotatória Clube de Campo  
Rod. Cesário José de Castilho  
Rotatória HSD (retorno p/ Rua Anuar Pachá)  
Rua Anuar Pachá  
Rua Clóvis Pereira  

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 34 de 35

 

 
 Tarraf 3047 / Jd. da Torre 3052 / Loren Sid 3048 

 
Terminal Rua Campinas 
Rua XV de Novembro Rua Santa Catarina 
Rua 7 de Setembro Rua São Paulo 
Rua Rosa Cruz (Loren Sid / Jd. Torre) Rua Rio de Janeiro 
Rua Esmeraldas Rua Maranhão 
Rua Alfenas Av. São Domingos 
Rua Ipanema Rua Brasil 
Rua dos Lírios Terminal 
Rua das Azaléias  
Rua Itaipu  
Rua Teresópolis  
Rua Estrela D'alva  
Alameda Barcelona  
Rua Uruguaiana  
Rua Mariluz  
Rua Colina  
Rua Estância  
Rua Piratini  
Rua Pitangueiras  
Rua Estância  
Rua Penápolis  
Rua Olávio Serpa  
Rua Guariba  
Rua Birigui  
Rua Uruguaiana  
Rua Bauru  
Av. Daniel Soubhia  
Rua Olhos D`água  
Rua Cascatinha  
Rua Palmeiras  
Rua Porecatu  
Rua 12 de Outubro  

 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019   Ano XIV | Edição nº 1258   Página 35 de 35

 

 
Salles / Theodoro 3046 

  
Terminal Rua Pindorama 
Rua Pará Rua Goiás 
Av. São Domingos Rua Ibirá 
Viaduto Castelo Branco Rua São Paulo 
Rua Curitiba Av. São Domingos 
Av. Alto Araguaia Rua Álamo 
Rua Cáceres Rua Tamareiras 
Rua Corumbá Rua Magnólia 
Rua Arenópolis Av. São Domingos 
Rua Naviraí Rua Brasil 
Rua Barra do Garça Terminal 
Rua Aparecida do Taboado  
Rotatória Rio Brilhante  
Rua Loanda  
Rua Profº Carlos Iafelice  
Rua Mirasselva  
Av. Savério Marchesoni  
Av. Bertho Giovanni Sargi  
Rua Três Corações  
Rua Atlântida  
Rua Juiz de Fora  
Rua Farroupilha  
Rua Panorama  
Rua Jacarezinho  
Rua Cáceres  
Rua Caarapó  
Av. Rio Brilhante  
Rua Virgílio Mastrocola  
Av. Rio Brilhante  
Rua Curitiba  
Rua Capivarí  
Rua Santa Catarina  
Rua Três de Maio  

 


	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Convocação
	Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos (STU)
	Secretaria de Educação
	Secretaria de Saúde
	Secretaria de Administração
	Secretaria de Assistência Social
	Atos Oficiais
	Portarias
	Atos Oficiais
	Portarias
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Edital
	Licitações e Contratos
	Aviso de Julgamento de Habilitação
	Notificações

		2019-02-26T07:02:27-0300




